PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Pfoc. n» 240501/2022

Rubrica:r ̂
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n." 029/2022, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO
240501/2022,

n.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 029/2022 para a Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Equipamento e Material Permanente para
Atenção Especializada em Saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. VMl TECNOLOGIAS LTDA sob CNPJ n." 02.659.246/0001-03, sediada na Rua Prefeito
Elizeu Alves da Silva, n,° 400, CEP 33,240-097, Distrito Industrial Genescoaparecido de
Oliveira, Lagoa Santa/MG, representada por sua Procuradora a Sra. MARCELE PEREIRA
VIEGAS sob CPF n.° 101.100.426-70 e C. I. n.° 16.725.959 - SSP/MG, vencedor do item
001, totalizando um Valor Total de RS 925.000,00 (novecentos e vinte e cinco mil reais); e

2. FERNANDA P SOUSA EIRELI sob CNPJ n." 17.211.614/0001-15, sediada na Rua
Raimundo Corrêa, n,° 25, CEP 65.700-000, Juçaral, Bacabal/MA, representada por sua
Proprietária a Sra, FERNANDA PEREIRA SOUSA sob CPF n,° 011,170,423-59 e C. 1. n.“
022261572002-0 SSP/MA, para os itens 02, 03, 04, 05, 06 e 07, no Valor Total de RS
9.956,93 (nove mil, novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e três centavos).

Dctennino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, b de julho de 2022.

J TOS
^^etàrio Municipal de fiaikie
^"^rtaria n. 09.202}

PREFEITURA

Rua 15oe Novetnbro, 229 -Centro. Sacabal -MA 65700-000

Telefone ^99) 362I-0533 ●  \T*●Jr

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5r
O

FIs, n ®

Proc. n.“ 24050112022

Uj Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGACAO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 240501/2022. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Equipamento e Material Permanente para Atenção Especializacia em Saúde, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Bacabal/MA, Homologado o
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 029/2022, para que foi
ADJUDICADO, em favor das empresas VMI TECNOLOGIAS LTDA sob CNPJ n."
02.659.246/0001-03, sediada na Rua Prefeito Elizeu Alves da Silva, n.° 400, CEP 33.240-097,
Distrito Industrial Genescoaparecido de Oliveira, Lagoa Santa/MG, representada por sua
Procuradora a Sra. MARCELE PEREIRA VIEGAS sob CPF n.® 101.100.426-70 e C. I. n.°
16 72.5 959 - SSP/MG, vencedor do item 001, totalizando nm Valor Total de R.S 925.000,00
(novecentos e vinte e cinco mil reais) e FERNANDA  P SOUSA EIRELl sob CNPJ n."
17.211.614/0001-15, sediada na Rua Raimundo Corrêa, n.° 25, CEP 65.700-000, Juçaral,
Bacabal/MA, representada por sua Proprietária a Sra. FERNANDA PEREIRA SOUSA sob
CPF n.° 011.170,423-59 e C. 1. n.“ 022261572002-0 SSP/MA, para os itens 02, 03, 04, 05, 06 e
07, no Valor Total de RS 9.956,93 (nove mil, novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e
três centavos), produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário
Municipal de Saúde (Portaria n,® 09/2021), Bacabal/MA, 15 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/ 0/2Q22 /\Em,

Nome;

PREFEITURA
Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabai -MA 65700-000

Telefone i99) 3ô21-0õ33 í  ● n